corroborarem a ausência de fundamentação justificadora da autuação aqui impugnada. No caso 
das infrações acima pontuadas, o Impugnante, afirma ter demonstrado a existência das 
irregularidades apontadas na autuação e a necessidade de sua desconstituição parcial.  

Afirma que conforme o apurado, o débito que era de R$ 42.354,01 (Quarenta e dois mil, trezentos 
cinquenta e quatro reais e um centavos), passa a ser no valor de R$ 29.982,45 (Vinte nove mil, 
novecentos oitenta e dois reais, quarenta e cinco centavos), que reconhece, valor totalmente 
distinto do quanto apurado no auto de infração guerreado.  

Requer a anulação parcial do presente lançamento, pedindo que as infrações mencionadas sejam 
retiradas do mundo jurídico, julgando-se parcialmente procedente o auto de infração.